
  

Verksamhetsberättelse 
2019 Austur Islandshästförening  

Verksamhetsåret 2019-01-01 - 2019-12-31. Austur tillhör sedan 2016 distriktet Gotlands 
Islandshästförbund.   
 
Styrelsen  
Ordförande: Zenita Strandänger   
Vice ordförande: Anders Andersson  
Kassör: Lotta Molund-Löfgren  
Sekreterare: Therese Sonehag  
Ledamot: Nathalie Ahltin-Gudinge och Gunilla Sterner  
Suppleanter: Martina Andersson, Camilla Jåfs och Ida Söderlund   
  
Ungdomsrepresentant: Emma Li Andersson och Hedda Jåfs  
  
Föreningsmöten  
Styrelsen har haft 8 protokollförda möten under verksamhetsåret.  
Årsmötet hölls 16 februari 2019 i Bro bygdegård med 35 deltagande medlemmar.  
  
Förbundsmöten  
På SIF:S Riksårsmötet 30 mars i Stockholm/Bromma hade Austur fyra mandat och 
representerades av Zenita Strandänger, Therese Sonehag och Ulla Sköldstam. Ulla 
representerade också Austur på SIF ordförandekonferens. Anders Andersson och Emma Li 
Andersson representerade Austur på SIF höstmöte.  
  
Revisorer  
Cilla Beite-Börjesson och Ingrid Wahlén med ersättare Matilda Dahl.  
  
Valberedningen  
Marianne Lyttkens (sammankallande),Pia Bergman, Monika Östberg, Ulla Andersson, 
och Sonja Grahns Knutas.  
  
Föreningsutskott  
Avelsutskottet samordnar aktiviteter inom avel (ansvarig: Gunilla Sterner).  
Fritidsutskottet arrangerar och samordnar klubbens uteritter (ansvarig: Anders Andersson).  
Medlemsutskottet ägnar sig åt att sprida information om klubben, dess olika aktiviteter samt 
att rekrytera nya medlemmar till klubben (ansvarig: Nathalie Ahltin-Gudinge).  
Ungdomsutskott arrangerar aktiviteter för ungdomar (ansvarig: Ida Söderlund).  
Utbildningsutskottet verkar för varierade kurser och studiecirklar (ansvarig: Therese 
Sonehag).  
Tävlingssektionen arrangerar tävlingar (ansvarig: Lotta Molund-Löfgren). Klubbens 
tävlingskommitté har bestått av: Nathalie Althin-Gudinge, Anders Andersson, Emma Li 
Andersson, Martina Andersson, Ulla Andersson, Hanna Blomberg-Olsson, Hanna 
Lindstedt, Lotta Molund, Ingrid Wahlén.  
 



Medlemmar  
Den 31 december 2019 hade klubben 183 medlemmar (18 män och 165 kvinnor). Av dessa 
var 6 st stödmedlemmar. 52 medlemmar (6 pojkar och 46 flickor) mellan 0–20 år, 23st 7–12 
år, 29st 13-20 år.  
 
Medlemsavgift 2019  
Senior 510 kr. Junior (tom 18 år) 260 kr. Familj 720 kr (Senior+familjemedlemmar skrivna på 
samma adress). Lokalklubb/stödmedlem 100 kr. Introduktionsmedlem 350 kr.  
 
Medlemsträffar  
Under året arrangerades 2 medlemsträffar. Första tillfället i september tittade 17 
medlemmar på filmen "Träning av islandshästar" med Benni Lindal, 
tillsammans. Medlemsträffen i november Clinic på tema ”dubbel-longering” med JOHAN 
ÞÓR FRIÐGEIRSSON lockade 39 personer (35 Austur medlemmar + 4 icke medlemmar) vid 
Ungesmiss i Stenkyrka.  
  

Verksamhet  

Fritid  
Föreningen ordnar både traditionsenliga ritter och uppmuntrar till spontanritter i 
medlemmars hemmamarker. I år noteras 4 gemensamma uteritter.  
  

 Långritt på Stenkusten 1 maj, genomfördes för 17:e gången med 7 ryttare  som 
utgick från Fleringe.  
 Suderritten 1-2 juni med 11 ekipage med start i Kettelvik och avslut 
vid Holmhällar.  
 Vernissage-ritt introducerades för första gången då Austur-medlem Eva 
Pettersson hade vernissage i Bläse kalklada, 6 ekipage red 
från Fleringe till Bläse den 3augusti.  
 Rid-weekend på Fårö för 19:e gången, 6-8 september med 5 deltagare.  

  
9-15 december samlade Austur in 1600 kr i den digitala sparbössan ”Tölta för Musikhjälpen” 
under årets tema: "Sex är inte ett vapen".  
  
Kurser och utbildning  
Under året har privatlektioner, ridlektioner, kurser, clinics och föreläsningar hållits 
vid 17 tillfällen. 6 välkända och välmeriterade instruktörer och ryttare samt domare allt från 
SIF lokal nivå till internationella FEIF-domare har anlitats. 1 Pat Perelli instruktör anlitades till 
lastning-clinicen.  
  
Ridlektioner (privat instruktion):  

 17 februari 1-dags ridkurs för Johan Häggberg, Dalhem med 7 deltagare varav 2 
ungdom .  
 9 mars Lektioner med Jenny Göransson i Havdhem, 11 ekipage varav 1 
ungdom.   
 21 mars Lektioner med Johan Häggberg i Lau, 6 ryttare varav 1 ungdom.   
 22 mars Lektioner med Nina Bergholtz i Lärbro, 2 deltagare.   
 27-28 april Ridkurs med Haffi Gislason i Lärbro, 10 deltagande ekipage.   



 11-12 maj lektioner för Johan Häggberg i LAu med 10 deltagande ekipage, 
varav 2 st med ungdom.  
 13 maj Lektioner för Jenny Göransson i Lye med 12 ekipage.  
 14-15 juli ridlektioner för Jenny Göransson på Kauparve med 12 ekipage 
vardera dagen, på varav 1 ungdom.  
 17-18 augusti ridläger á 4 privatlektioner för Johan Häggberg i Lau med 10 
deltagare varav 3 ungdomar.  
 23-24 september ridlektioner för Jenny Göransson i Fleringe med 12 deltagare 
lördag och 10 söndag varav 1 ungdom.  
 Varje år i november, vecka 45-46, återkommer kursen 
för Johann Friðgersson i Lau hos Lisa och Kave Raufi. 6-10 november deltog 8 
ekipage. 13-17 november 6 ekipage varav3 ungdom.  

 
Övrig utbildning:  

 23 mars Kurs i Gaedingakeppni med Nina Bergholtz i Lokrume, 10 deltagare.   
 STUDIECIRKEL "ISLANDS UNGHÄSTTRÄNING OCH SKÖTSEL". Under våren 
startades denna studiecirkel som ett samarbete mellan Austur och 
Studiefrämjandet. Totalt var vi 20 medlemmar som deltog - alla med olika 
lång/kort erfarenhet av islandshästar, avel och unghästar. Cirkeln hade sju 
teoretiska träffar och på dessa diskuterade vi och utbytte erfar-
tränare Josefin Ewertz.  
 6 april Clinic del 1 på tema "unghästträning" med Josefin Ewertz. 18 deltagare 
+ 2 icke medlemmar  
 4 maj Clinic del 2 på tema "unghästträning" med Josefin Ewertz. 18 deltagare + 
2 icke medlemmar.  
 1 oktober lastnings-clinci med Mikkel Oster i Fleringe. 6 deltagare.  

  
Tävling - vandringspriser  
Antalet tävlande fortsätter att vara stort, och många har deltagit i kampen om klubbens fina 
vandringspriser - "Klubbmästare" totalt 9 ekipage och ”Årets gångartsekipage” totalt 70 
ekipage. Resultatlistor presenteras i årsmötesprotokollet.  
 
DISTRIKTSMÄSTARE 2019  
Senior: Sara Lundberg och Gormur frá Selfossi 6,48p (uttag 6,63p)  
Junior: Emma Li Andersson och Hjalmur från Glottra 5,55p (uttag 5,63p)  
  
Tävlingsarrangemang i föreningen 2019:  
12 januari tävling i trail (för klubbmästartiteln 2018). Vi höll till ridhuset i Lye och totalt kom 
6 ekipage till start. Banbyggare och domare var Ingrid Wahlén och Nathalie Althin-Gudinge.  
10 mars inomhustävling i ridhuset, Havdhem. Domare var Jenny Göransson. Totalt kom 30 
ekipage till start.  
24 mars Prova-på-tävling i Gaedingakeppni i Lokrume. Som en del av helgkursen 
i gæðingakeppni hölls en prova-på-tävling där även icke kursdeltagare gavs möjlighet att 
vara med. Domare var Nina Bergholtz.  
18 maj Vårtävling. Så har vi genomfört föreningens första "riktiga" ovalbanetävling Nivå 4. 
Totalt kom 26 ekipage till start. Platsen var ovalbanan i Fleringe och domare var Anne-Marie 
och Gunnar Werner och Ida Hellberg.  



19 maj Klubbtävling i FS1 Dressyr . Fem tappra ekipage ställde upp i årets klubbtävling 
i. dressyr, som avgjordes i Fleringe. Domare var Anne-Marie och Gunnar Werner samt Ida 
Hellberg.  
18-19 maj. Austur genomförde ett eget kval till årets Lag-SM för ungdomar. Domare var 
Anne-Marie Werner, Gunnar Werner och Ida Hellberg.  
6 juni Tävling i distans i Fleringe. Vårens distanstävling lockade 13 startande. Banansvariga 
var Ingrid Wahlén och Cilla Beite-Börjesson och den sistnämnda var även pulsare 
tillsammans med Maria Smedberg.  
Lördag 20 juli arrangerade Austur på uppdrag av Gotlands Islandshäst-förbund årets DM i 
Sport på ovalbanan i Fleringe. Domare var Thomas Manske och Ann Kruse. Totalt deltog 37 
ekipage.  
26-28 juli Lag-SM för ungdomar i Kumla. AUSTURS LAG 2019:  
Alva Raufi /Gandur från Storsudret; Ida Friberg/Embla från Jordala; Ida Söderlund/Mist från 
Järvsand; Isabelle Lundberg 
/Sena frá Ketilsstöðum; Linnéa Werkander/Fákur från Storsudret; Sonja 
Grahns Knutas/Hofsi från Rumma Gård; Trixie Hellström/Svala 
från Hästabet (reserv). Austur lag slutade på en fin 9:e plats med 5,57p!   
1 september genomfördes en prova på tävling i Gaedingakeppni med ett 20-tal deltagare 
och med Nina Bergholtz som domare.  
28 september Hösttävling i Fleringe. Platsen var ovalbanan i Fleringe och domare var Ann 
Kruse och Therese Löwenberg. Totalt 29 ekipage till start.  
19 oktober Tävling i trail och Distans i Lau. Totalt var det 17 deltagande ekipage varav 9 hade 
möjlighet att skaffa sig de sista resultaten som behövdes för att vara med och konkurrera om 
titeln KLUBBMÄSTARE 2019.  
Under hösten var ett par tillfällen  "PAY N TÖLT" i Dalhem 3 november och 15 december. För 
att samla ihop pengar till nästa Lag-SM äventyr arrangerade ungdomarna en enkel "drop-in-
tävling" i ridhuset i Dalhem (fd Stall Dalhem).  
Man fick anmäla sig på plats och upplägget var "prova-på-tävling" med uttagning och finaler. 
Ett perfekt tillfälle för oerfarna hästar och ryttare att våga vara med! Domarna -Sara 
Lundberg och Anders Andersson- delade inte ut några poäng utan endast placering.   
  
Övrigt tävling, ekipage som tävlat för Austur på fastlandet:   
Galdur frá Horni 1 (ägare Johanna Nordenankar) kvalade in till SM i GDB, men kom inte till 
start.  
Övriga ekipage som representerat Austur vid tävlingar på fastlandet:  
Ulla Sköldstam och Gymir från Sanda; Marguerite Strandsten och Prins från Storsudret; Lisa 
Lindblad och Dugur från Stenholmen, Lisa Lindblad och Hektor från Hammarby; 
Johanna Nordenankar och Galdur frá Horni 1, Lovisa von Corswant och Visir från Tängmark, 
Emilia Jessen och Galdur frá Horni 1.  
  
Ungdom  
För 2019 har föreningen ansökt om statligt och kommunalt aktivitetsstöd för totalt 51 
genomförda gruppaktiviteter (328 deltagartillfällen)  
26 januari i Lau, 23 februari i Bro och 23 mars i Fleringe träffades ungdomarna som tränade 
för att kvala till lag-SM vid några tillfällen på vårvintern för planering inför vårens träningar, 
kvalet till Lag SM och hade en träningsdag. Mellan 6-9 deltagare + lagledare Anders 
Andersson.  



8 september Under hösten träffades ungdomarna + några vuxna hade träff hemma hos 
familjen Bogren vid Puttersjaus i Rute. De diskuterade framtida ungdomsverksamhet och 
Lag-SM 2020. 11 deltagare + ledarna Sara Lundberg och Anders Andersson.  
22 september ungdomsträning i Fleringe.  
28-29 oktober Under höstlovet arrangerades ett tvådagars teambuilding- och träningsläger 
med övernattning för de ungdomar som visat intresse av att vara med och träna inför Lag-
SM 2020. 9 deltagare + ledarna Sara Lundberg och Anders Andersson.  
  
Barn  
17-19 juni Barnridläger i Lau. I dagarna tre deltog åtta härliga ungar med varierad 
rid/hästkunskap på läger i Lau. LEDARE: Lisa Raufi, Nina Morge, Alva Raufi och Idun 
Sutare och 8 deltagande barn.  
  
Avel  
Avelsutskottet består av av Ingrid Jacobsson, Ulla Andersson, Gunilla Sterner, 
Nina Morge och Christina Rohdin-Alm.   
  
Den 31 aug 2019 genomfördes en föl-och unghästmönstring på Kauparve med domare Nina 
Bergholtz. 18 hästar deltog i mönstringen, främst föl och unghästar.”Best In 
Show”: Moldrún från Kauparve, f 2019 E:Finnur frá Ármóti U:Næfrakolla 
från Hallbjäns (73,24%). Uppfödare och Ägare: Ingrid Wahlén, Lärbro. Komplett resultatlista 
: http://austur.org/FolmonstringGotland2019.pdf  
  
Avelsutskottet arrangerade studiecirkeln "ISLANDS UNGHÄSTTRÄNING OCH SKÖTSEL" i 
samarbete med Studiefrämjandet. Totalt deltog 20 medlemmar.   
  
I samband med SIF-avels höstmöte fick Christina Rhodin-Alm motta utmärkelsen "Årets 
Svenskfödda Sporthäst 2019" för sin uppfödning stoet Milla från Ammor, som tillsammans 
med sin ryttare Jack Eriksson vann VM-GULD i T2 för YR i Berlin.  
  
Hemsida och Facebook  
Webmaster är Ingrid Wahlén. Totalt har hemsidan under året haft 94 872 besökare = ca 
260besök/dag. Föreningen har även några medlems sidor/grupper på Facebook - en 
”Köp/Byt/Sälj” sida och några grupper för olika intresseområden t ex avel och ungdomar. På 
den ”slutna” medlemssidan är ca 140personer aktiva. Det finns även en officiell sida dit även 
icke medlemmar har tillträde.  
  
Visby 2020-02-15  
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